
 

   

 

 

 

 

 

    Broj: 8.Datum: 17.11.2014. 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 

 

- 510 - 
 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-4696/14 

Datum: 14.11.2014. godine 

 

  Na osnovu člana 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima („Sl. novine F BiH broj: 

66/13), člana 3. i 5.  Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije BiH , kantona, općina i gradova (Sl. novine Federacije BiH broj: 17/14) 

i člana  25. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/08 i 

5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 24. sjednici održanoj 14.11.2014.godine,  

d o n i j e l o  je 

 

O D L U K U 

o načinu i uslovima javne prodaje nekretnine u K.O. Zavidovići  

 

Član 1. 

Pod uslovima i na način regulisan ovom Odlukom sprovest će se javnim 

nadmetanjem-licitacijom (u daljnjem tekstu licitacija) prodaja neizgrađenog građevinskog 

zemljišta označenog sa:  

- k.č. 1235/1 zv. «Ciglana» površine 306 m
2
, upisana u P.L. 232 k.o. Zavidovići kao državna 

svojina - Općina Zavidovići, na kojoj je predviđena izgradnja stambeno-poslovnog objekta . 

 

- za predmetnu nekretninu nije uspostavljen zemljišno knjižni uložak. 

 

Član 2. 

Početna prodajna cijena nekretnine iz člana 1. ove odluke iznosi  600,00 KM/m
2
 

odnosno 183.600,00  KM. 

Član 3.  

Za učešće u postupku licitacije učesnici su dužni uplatiti (kaparu) u  iznosu od 10% od 

početne prodajne cijene nekretnine iz člana 2. ove odluke. 

 

Član 4. 

Prodajnu cijenu navedene nekretnine učesnik licitacije, sa kojim će se zaključiti 

ugovor, obavezan je uplatiti u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora na račun općine 

Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431, šifra općine 102, predaja 

nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne cijene, o 

čemu će se sačiniti zapisnik. 

 

Član 5. 

Postupak licitacije nekretnine u svojini općine Zavidovići sprovest će Komisija za 

sprovođenje javnog nadmetanja -licitacije za prodaju nekretnine u k.o. Zavidovići u  

vlasništvu općine Zavidovići. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 

 

- 511 - 
 

Oglas za prodaju nekretnine iz člana 1. odluke objavit će se u dnevnom listu F BIH, na 

oglasnoj tabli općine Zavidovići i na internet stranici općine Zavidovići.  

 

     Član 6. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik općine Zavidovići da po okončanju licitacionog 

postupka sa najpovoljnijim ponuđačem zaključi ugovor o kupoprodaji po pribavljenom 

mišljenju Općinskog pravobranioca. 

 

Član 7. 

Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 

 

      Član 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u Službenom glasniku 

općine Zavidovići. 

  

       

                                                                                        

                 PREDSJEDAVAJUĆI 

                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

        

                                                                  (M.P.)    Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 
 

- 512 - 
 

       
 
 
 
 
 
 

 
Broj: 01-31-2829/14 
Datum, 14.11.2014. godine 
 
 

Na osnovu člana 61.  Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj  67/05 ) i  člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni 
glasnik općine Zavidovići”, broj; 5/08 i 5/a/08),  rješavajući po zahtjevu Zvekić Emira sin  
Zaima iz Zavidovića, za utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem je 
izgrađena zgrada bez prava korištenja radi građenja, Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 24. 
sjednici održanoj 14.11.2014. godine, d o n o s i  
 
                                                         

R J E Š E N J E 
 

1.  Na  građevinskom zemljištu označenom sa k.č. 1229 upisana u P.L. 232 k.o. 
Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići i to na dijelu istog u površini  od 2 m2  utvrđuje se 
pravo vlasništva  u korist graditelja Zvekić Emira sin Zaima iz  Zavidovića, Dubravica bb, sa 
dijelom 1/1. 
 

2. Za zemljište iz tačke 1. ovog rješenja Zvekić Emir sin Zaima dužan je  platiti 
naknadu u iznosu od  1.300,00 KM, na račun općine Zavidovići broj 1020320000027070, 
vrsta prihoda 722431,  u roku od 15 dana od  dana pravosnažnosti ovog rješenja. 
 

3. Obaveza plaćanja naknade za prirodne pogodnosti (renta), i naknade za troškove 
uređenje za zemljište iz tačke 1. ovog rješenja odredit će se u postupku izdavanja odobrenja 
za građenje. 
 

4. U  skladu sa izmjenama i dopunama Regulacionog plana “Centar I” Zavidovići  
zemljište iz tačke 1. dispozitiva rješenja u površini od 2 m2 pripojit će se parceli označenoj sa 
k.č. 1228/4 upisana u P.L. 2381 k.o. Zavidovići kao DRSV Zvekić Emir sin Zaima , sa 
dijelom 1/1 o čemu će se sastaviti i prijavni list “B”, a sve nakon pravosnažnosti rješenja i 
plaćanja naknade za zemljište iz tačke 1. i 2. ovog rješenja.  
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Zvekić Emir sin Zaima iz Zavidovića podnio je zahtjev Općinskom vijeću Zavidovići, 
da se na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu utvrdi pravo vlasništva u njegovu 
korist kao graditelja dijela objekta (dio stepeništa) izgrađenog  na dijelu zemljišta označenog 
sa k.č. 1229 k.o. Zavidovići upisana u P.L. 232 kao DRSV općina Zavidovići. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I 
HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 
 

- 513 - 
 

U postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja izvšen je uvid u katastarski 
operat, uviđaj na licu mjesta, pribavljeno Izvještaj –stručno mišljenje službe za upravu 
geodetskih,  imovinsko pravnih poslova  i urbanizma od 03.10.2014. godine, održana usmena 
rasprava,  te je utvrđeno  sljedeće: 
- da je rješenjem općinskog vijeća Zavidvići broj: 01-31-2808/08 od 30.06.2008. godine 
Zvekić Emiru dodijeljeno neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište označeno sa k.č. 1228/4  
k.o. Zavidovići u površini od 148 m2, na korištenje radi građenja poslovnog objekta. 
- da je na građevinskom zemljištu označenom sa k.č. 1229 k.o. Zavidovići izgrađen dio 
stepeništa građevine stambeno poslovnog objekta.   
- da je na održanoj raspravi dana 10.04.2014. godine podnosilac zahtjeva izjavio da je 
prilikom izgradnje objekta na zemljištu koje mu je općinsko vijeće dodijelilo radi građenja  
izgradio stambeno poslovni objekat, te da je prilikom izgadnje istog odstupio od građevinske 
dozvole na način da je dio objekta (dio stepeništa) izgradio na dijelu općinske parcele 
označene sa k.č. 1229 k.o. Zavidovići u površini od 2 m2,  bez prava korištenja zemljišta radi 
građenja. Takođe je izjavio da je općinsko vijeće Zavidovići usvojilo izmjene i dopune 
Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići kojim je predviđeno povećanje građevinske parcele 
za površinu od 2 m2, a kojom površinom  je obuhvaćen dio stepništa.  
- da je u izvještaju - stručnom mišljenju Službe za upravu geodetskih, imovinsko pravnih 
poslova  i urbanizma navedeno da je izmjenama i dopunama Regulacionog plana „Centar I“ 
Zavidovići (Službeni glasnik općine Zavidovići broj: 1/14) prikazano da je u grafičkom 
prilogu 5.2. – parcelacija –„lokalitet 2 i u članu 6. Odluke o provođenju izmjena i dopuna 
Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići predviđeno povećanje građevinske parcele „9 c“ 
čime je obuhvaćen dio stepeništa koje je Zvekić Emir izgradio na zemljištu označenom sa k.č. 
1229 k.o. Zavidovići, te da shodno članu 77,115,116, i 117 Zakona o prostornom uređenju i 
građenju („ Službene Novine ZE-DO kantona“ broj: 1/14) moguće naknadno izdati odobrenje 
za građenje izvedenog objekta. 
- da je zapisnikom komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti nepokretnosti broj: 95/14 od 
07.04.2014. godine utvrđena prometna vrijednost predmetnog zemljišta u iznosu od 650,00 
KM/m2, a na koju vrijednost podnosilac zahtjeva nije imao primjedbu.  

 
O predmetnom postupku upoznato je i općinsko pravobranilaštvo Zavidovići koje je 

svojim podneskom broj: U-82/14 od 09.04.2014. godine obavijestilo nadležnu službu da se u 
predmetnom postupku odluči u skladu sa zakonom. 
 

Odredbom člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu je propisano “Na 
građevinskom zemljištu u državnoj svojini na kojim je izgrađena zgrada bez prava korištenja 
zemljišta radi građenja za koju se može naknadno izdati odobrenje za građenje po odredbama 
Zakona o prostornom uređenju općinsko vijeće će utvrditi pravo vlasništva u korist graditelja, 
odnosno njegovog pravnog sljednika uz obavezu plaćanja neknade za dodijeljeno građevinsko 
zemljište na korištenje i za uređenje građevinskog zemljišta.  

Prije utvrđivanja prava vlasništva u skladu sa ovim članom, nadležni općinski organ 
uprave će raspraviti imovinsko pravne odnose.”   

 
Kako je u konkretnom slučaju podnosilac zahtjeva izgradio dio građevine (dio 

stepništa) na dijelu građevinskog zemljišta u površini od 2 m2 za koju  nije imao utvrđeno 
pravo korištenja zemljišta radi građenja, a da je izmjenama i dopunama Regulacionog plana 
„Centar I“ Zavidovići predviđeno povećanje parcele označene sa k.č. 1228/4 k.o. Zavidovići 
za površinu od 2 m2 na kojoj je izgrađen dio stepeništa, to su  ispunjeni uslovi iz naprijed 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 
 

- 514 - 
 
citirane odredbe člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu , te je odlučeno kao u 
dispozitivu. 

 
Obaveza podnosioca zahtjeva da plati naknadu iz tačke 2. ovog rješenja utvrđena je u 

skladu sa članom 63. Zakona o građevinskom zemljištu  
 

Protiv ovog  rješenja se  ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe  kod Kantonalnog suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana prijema 
rješenja. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 
 
                PREDSJEDAVAJUĆI 
                OPĆINSKOG VIJEĆA 
        
                                                               (M.P.)      Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 
 

- 515 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-14-4695/14 

Dana: 14.11. 2014. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 5. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine, (“Službene 

novine F BiH”, broj 102/13, 9/14 i 13/14), člana  54. Zakona o šumama („Službene novine 

ZDK“ broj 8/13)  i člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići ” 

broj 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 24. sjednici održanoj 14.11.2014. godine, 

donijelo je   

 

P L A N 

utroška sredstava prikupljenih po osnovu naknade  

za korištenje državnih šuma i šumskog zemljišta 

 

Član 1. 

 Neutrošena namjenska sredstva prikupljena po osnovu naknade za korištenje državnih 

šuma i šumskog zemljišta, čije je stanje na namjenskom računu na dan 30.04.2014.godine 

iznosilo 167.848,68 KM i namjenska sredstva koja će se prikupiti do izmjene zakonskih propisa 

koji regulišu ovu oblast mogu se koristiti za: 

          - Izgradnju, rekonstrukciju i održavanje infrastrukture na području Općine:  

1. otplata kredita za rekonstrukciju puta Zavidovići-Pašin Konak, maksimalno 4 rate  

u toku jedne godine, što iznosi 104.760,00 KM,  

      2. izgradnju, rekonstrukciju i održavanje ulica i cesta na području općine Zavidovići     

 

Član 2. 

 Za realizaciju ovog Plana zadužuje se Općinski načelnik sa nadležnim službama. 

 

Član 3. 

Ovaj Plan stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom 

glasniku općine Zavidovići”. 

Član 4. 

Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje da važi Plan utroška sredstava prikupljenih po 

osnovu naknade za korištenje državnih šuma i šumskog zemljišta objavljen u „Službenom 

glasniku općine Zavidovići ” broj 11/2013. 

 

                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI   

                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 

      

                                                                         (M.P.)         Hadžić dr Amira, spec.radiolog, s.r.       



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 

 

- 516 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-23-4698/14 

Datum, 14.11.2014.godine 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići – prečišćeni tekst 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 7/2014), Općinsko vijeće Zavidovići na 24. 

sjednici održanoj dana 14.11.2014. godine, razmatralo je Informaciju o realizaciji Strategije 

omladinske politike na području općine Zavidovići 2011.-2015. godina, period 2013-2014. 

godina, pa nakon rasprave donijelo 
 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Informaciju o realizaciji Strategije omladinske 

politike na području općine Zavidovići 2011.-2015. godina, period 2013-2014. godina. 

 

2. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata zaključke Komisije za društvene djelatnosti, 

ljudska prava, mlade i ravnopravnost spolova, broj 01-23-4698/14 od 04.11.2014. godine: 

a) realizacija Strategije omladinske politike na području općine Zavidovići 2011-

2015.godina, period 2013-2014.godina, ne može se ocijeniti zadovoljavajućom, prije svega u 

oblasti zapošljavanja, a što je i samom Strategijom definisano kao ključni prioritet, 

         b) obzirom da je Strategija iz tačke 1. ovog zaključka, dala prioritetan značaj pitanju 

zapošljavanja mladih, a da isto nije dalo adekvatne rezultate, predlaže se Općinskom načelniku 

da u Budžetu općine Zavidovići za 2015.godinu planira maksimalno moguća sredstva za 

konkretne projekte zapošljavanja mladih,         

c) budući da je period važenja aktuelne Strategije 2015. godina, prilikom izrade nove 

Strategije omladinske politike na području općine Zavidovići, voditi računa o realnijem 

definisanju i postavljanju ciljeva, kao i  o potrebi preciznijeg imenovanja nosioca realizacije 

ciljeva Strategije, te utvrđivanja vremenskog perioda realizacije pojedinačnih ciljeva. 

 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Kabinet Općinskog načelnika i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 

 

 

   PREDSJEDAVAJUĆI 

          OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 

 

- 517 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-44-4673/14 

Datum, 14.11.2014.godine 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići – prečišćeni tekst 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 7/2014), Općinsko vijeće Zavidovići na 24. 

sjednici održanoj dana 14.11.2014. godine, razmatralo je Izvještaj o prikupljenim 

neeksplodiranim ubojnim sredstvima (NUS) i minsko-eksplozivnim sredstvima (MES) i 

deminiranoj površini u 2013. godini, pa nakon rasprave donijelo 
 

 
 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o prikupljenim neeksplodiranim ubojnim 

sredstvima (NUS) i minsko-eksplozivnim sredstvima (MES) i deminiranoj površini u 2013. 

godini. 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

   PREDSJEDAVAJUĆI 

          OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 

 

- 518 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-3577/14 

Datum, 14.11.2014.godine 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići – prečišćeni tekst 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 7/2014), Općinsko vijeće Zavidovići na 24. 

sjednici održanoj dana 14.11.2014. godine, razmatralo je Izvještaj o realizaciji Programa rada 

Općinskog vijeća Zavidovići za 2013. godinu (period 01.07.-31.12.2013. godine) i program 

rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2014. godinu (period 01.01.-30.06.2014. godine), pa 

nakon rasprave donijelo 
 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog 

vijeća Zavidovići za 2013. godinu (period 01.07.-31.12.2013. godine) i program rada 

Općinskog vijeća Zavidovići za 2014. godinu (period 01.01.-30.06.2014. godine). 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

   PREDSJEDAVAJUĆI 

          OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 

 

- 519 - 
 

 II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 02-05-4764/14 

Datum,10.11.2014.godine  

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 4. Odluke o standardima i kriterijima za imenovanje na upražnjene 

pozicije u regularnim tijelima Općine Zavidovići, broj: 01-05-3681/14 od 11.09.2014.godine 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići» broj: 6/2014) i člana 39. Statuta općine Zavidovići 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/08 i 5a/08), Općinski načelnik dana 

10.11.2014.godine, donosi : 
 

                                                                 O D L U K U 

o oglašavanju upražnjenih pozicija članova u 

Upravnom odboru Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići 
 

Član 1. 

U skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 12/03, 34/03 i 

65/13), utvrđuju se upražnjene pozicije 2 člana u Upravnom odboru Javne ustanove „Centar 

za socijalni rad“ Zavidovići, i to: 

- 1 član iz reda Osnivača i  

- 1 član iz reda zaposlenih, zbog isteka mandata članova UO. 

Mandat  članova Upravnog odbora traje 4 (četiri) godine. 
 

Član 2. 

Utvrđuje se potreba raspisivanja oglasa za popunu pozicija iz člana 1. Ove Odluke. 

Oglas za popunu pozicija iz člana 1. ovog Zaključka objavit će se u: 

- Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine, 

- u dnevnom listu velikog tiraža. 

Član 3. 

Krajnji rok za podnošenje prijava na upražnjene pozicije je 15 dana od dana 

objavljivanja. 

Član 4. 

Za provođenje ove Odluke  zadužuje se Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću 

upravu i Komisija za izbor na upražnjene pozicije članova u Upravnom odboru Javne 

ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići, koju je Rješenjem broj: 01-05-4301/14 od 

30.10.2014.godine, imenovalo Općinsko vijeće Zavidovići, a na prijedlog Općinskog 

načelnika Zavidovići. 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku 

općine Zavidovići. 

 OPĆINSKI NAČELNIK 
 

                                                                         (M.P.)      Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r.        
 

 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 
 

- 520 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 02-14-4900/14 

Datum: 11.11.2014. godine 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići ( Službeni glasnik općine Zavidovići, broj: 5/08 

i 5a/08 ) i člana 32. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2014. godinu               

(Službeni glasnik općine Zavidovići, broj: 13/13), Općinski načelnik Zavidovići donosi 

 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu 
 

 

Član 1. 

Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu (Službeni 

glasnik općine Zavidovići, broj: 13/13) za budžetskog korisnika: Služba za upravu civilne 

zaštite. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu B-IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2014. godine na razdjelu 11, glava 

113, Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, ekonomski kod 615290U – 

sredstva na transferu: Primljeni tekući grantovi od Kantona-dodatna sredstva Fonda za 

zaštitu okoliša za sanaciju šteta od prirodne nesreće, uvećavaju se za 78.300,00 KM. 

- u dijelu A-PRIHODI u koloni Plan 2014. godine, na poziciji 732114~ – Primljeni 

tekući grantovi od Kantona-dodatna sredstva Fonda za zaštitu okoliša za sanaciju šteta 

od prirodne nesreće, uvećavaju se za 78.300,00 KM.  

  

Član 2. 

Odobrena sredstva općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa Odlukom Vlade 

Zeničko-dobojskog kantona.  

Član 3. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo 

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići«. 

 

 

                    OPĆINSKI NAČELNIK 

  

      (M.P.)       Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 

 

- 521 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 02-14-4897/14 

Datum: 11.11.2014. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići ( Službeni glasnik općine Zavidovići, broj: 5/08 

i 5a/08 ) i člana 32. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2014. godinu               

(Službeni glasnik općine Zavidovići, broj: 13/13), Općinski načelnik Zavidovići donosi 

 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu 
 

 

Član 1. 

Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu (Službeni 

glasnik općine Zavidovići, broj: 13/13) za budžetskog korisnika: Služba za upravu ekonomskih 

poslova i poduzrtništvo. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu B-IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2014. godine na razdjelu 11, glava 

113, Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, ekonomski kod 614290S – 

sredstva na transferu: Primljeni tekući grantovi od FBiH-Agencija za vodno područje 

rijeke Save-naplavine ušća rijeke Gostović i rijeke Krivaje, uvećavaju se za 50.000,00 

KM. 

- u dijelu A-PRIHODI u koloni Plan 2014. godine, na poziciji 732112F – Primljeni 

tekući grantovi od FBiH-Agencija za vodno područje rijeke Save-naplavine ušća rijeke 

Gostović i rijeke Krivaje, uvećavaju se za 50.000,00 KM. 

 

Član 2. 

Odobrena sredstva općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa Odlukom „Agencije za 

vodno područje rijeke Save“ o prenosu investitorske funkcije broj:01-1051-2/14 od 

20.10.2014. godine. 

Član 3. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i općine 

Zavidovići . 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići«. 

 
                    OPĆINSKI NAČELNIK 

  

      (M.P.)       Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 
 

- 522 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Broj: 02-14-4901/14 
Datum: 11.11.2014. godine 

 

 
Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići ( Službeni glasnik općine Zavidovići, broj: 5/08 
i 5a/08 ) i člana 32. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2014. godinu               
(Službeni glasnik općine Zavidovići, broj: 13/13), Općinski načelnik Zavidovići donosi 
 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu 
 
 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu (Službeni 
glasnik općine Zavidovići, broj: 13/13) za budžetskog korisnika: Služba za upravu civilne 
zaštite. 
Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu B-IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2014. godine na razdjelu 11, glava 
116, Služba za upravu civilne zaštite, ekonomski kod 614290T – sredstva na transferu: 
Primljeni tekući grantovi od Kantona-za pomoć u izgradnji objekata za potrebe 
porodica čiji su stambeni objekti uništeni usljed prirodne nesreće, uvećavaju se za 
35.700,00 KM. 

- u dijelu A-PRIHODI u koloni Plan 2014. godine, na poziciji 732114Ž – Primljeni 
tekući grantovi od Kantona- za pomoć u izgradnji objekata za potrebe porodica čiji su 
stambeni objekti uništeni usljed prirodne nesreće, uvećavaju se za 35.700,00 KM. 
 

Član 2. 
Odobrena sredstva općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa Odlukom Vlade 
Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-14-19400/14 od 02.10.2014. godine o dodjeli sredstava 
općinama Zeničko-dobojskog kantona  za pomoć u izgradnji objekata za potrebe porodica čiji 
su stambeni objekti uništeni usljed prirodne nesreće. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo i 
Služba za upravu civilne zaštite . 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 
Zavidovići«. 
 
                    OPĆINSKI NAČELNIK 
  
      (M.P.)       Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



 

 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 
 

- 523 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
 

 III – AKTI SLUŽBE ZA UPRAVU 
                   EKONOMSKIH POSLOVA I PODUZETNIŠTVA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Služba za upravu ekonomskih 
poslova i poduzetništvo 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 03-14-4815/14 

Dana: 18.11.2014. godine 

 

Na osnovu člana 12. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2014. godinu (Službeni 

glasnik općine Zavidovići broj:13/13) i člana 59., stav 1. i stav 2. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (Službene novine FBiH broj:102/13) a na prijedlog Službe za upravu 

društvenih djelatnosti i opću upravu, pomoćnik načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništva donosi 
 

RJEŠENJE 
o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu za 

Službu za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 
 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu vršit će se na sljedeći način: 

- na razdjelu 11, glava 112, Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu sredstva 

planirana na poziciji 614300-Transfer za kulturne djelatnosti i manifestacije, umanjuju se 

za iznos od 600,00 KM, 

- na razdjelu 11, glava 112, Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu sredstva 

planirana na poziciji 614300-Transfer za sahrane, uvećavaju se za iznos od 600,00 KM. 
 

Član 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo. 
 

Član 4. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Zavidovići“ 

       POMOĆNIK NAČELNIKA 

 

(M.P.)                mr.sci.Džeraldina Miličević, s.r. 

Dostavljeno: 

1. Službu za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu 

2. Odsjek za budžet i finansije 

3. Redakcijski kolegij Sl. glasnika općine Zavidovići 

4. a/a 



 

 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 
 

- 524 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Služba za upravu ekonomskih 
poslova i poduzetništvo 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 03-14-4816/14 

Dana: 18.11.2014. godine 

 

Na osnovu člana 12. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2014. godinu (Službeni 

glasnik općine Zavidovići broj:13/13) i člana 59., stav 1. i stav 2. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (Službene novine FBiH broj:102/13) a na prijedlog Službe za upravu 

društvenih djelatnosti i opću upravu, pomoćnik načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništva donosi 

 

RJEŠENJE 
o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu za 

Službu za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu vršit će se na sljedeći način: 

- na razdjelu 11, glava 112, Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu sredstva 

planirana na poziciji 614300-Transfer za kulturne djelatnosti i manifestacije, umanjuju se 

za iznos od 4.000,00 KM, 

- na razdjelu 11, glava 112, Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu sredstva 

planirana na poziciji 614300-Transfer Centru za kulturu-za redovnu djelatnost, uvećavaju 

se za iznos od 4.000,00 KM. 

 

Član 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo. 

 

Član 4. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Zavidovići“. 

       POMOĆNIK NAČELNIKA 

 

(M.P.)                mr.sci.Džeraldina Miličević, s.r. 

Dostavljeno: 

1. Službu za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu 

2. Odsjek za budžet i finansije 

3. Redakcijski kolegij Sl. glasnika općine Zavidovići 

4. a/a 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 
 

- 525 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 IV – AKTI PREDSJEDAVAJUĆEG 

                  OPĆINSKOG VIJEĆA ZAVIDOVIĆI 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
  

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-4948/14 
Datum, 14.11.2014. godine 
 

Prilikom sravnjenja izvornog teksta Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići, broj:12/2008) i Odluke o izmjenama i dopunama 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići, („Službeni glasnik Općine Zavidovići, 
broj:6/2014) sa tekstom Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići- prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Zavidovići, broj:7/2014), utvrđeno je da su se potkrale štamparske 
greške, pa na osnovu  člana 145. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići-prečišćeni 
tekst, donosi   
                                                      I S P R A V K A 

Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići- prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 7/2014) 

I 

U  članu 67.u stavu 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići - prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općinskog vijeća Zavidovići“, broj:7/2014), umjesto člana „69 d“ 
treba da stoji član „75“. 

II 

U poglavlju XIII- PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE, u članu 181. umjesto broja 
“181.“ treba da stoji broj „187“, iza riječi „Poslovnik“ treba da stoje riječi „o radu Općinskog 
vijeća Zavidovići“, riječ „Vijeća“ brisati, a umjesto riječi“(„Službenom glasniku općine 
Zavidovići“, broj11/04-Prečišćen tekst,8/05 i 7/06)“, treba da stoji „(„Službenom glasniku 
općine Zavidovići“, broj 12/2008 i 6/2014).  

 

III 

U poglavlju XIII- PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE, u članu 182. umjesto broja 
„182.“ treba da stoji broj „188“. 

IV 

Ostali dio Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići - prečišćeni tekst, ostaje 
neizmijenjen. 

V 

Ispravka čini sastavni dio Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići - prečišćeni 
tekst.  

VI 

 Ispravku objaviti u „Službenom glasniku općine Zavidovići“. 
 
                 PREDSJEDAVAJUĆI 
                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
  
       (M.P.)    Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           8/2014 
 

 
S A D R Ž A J  

           
                                          Strana 
 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1. ODLUKA o načinu i uslovima javne prodaje nekretnine u k.o. Zavidovići  
    označene sa k.č. 1235/1 upisana u P.L. 232 kao DS Općina Zavidovići..................... 510 
2. RJEŠENJE o utvrđivanju prava vlasništva u korist Zvekić Emira iz Zavidovića....... 512  
3. PLAN utroška sredstava prikupljenih po osnovu naknade  
    za korištenje državnih šuma i šumskog zemljišta........................................................ 515 
4. ZAKLJUČAK o odbijanju Informacije o realizaciji Strategije omladinske politike 
   na području općine Zavidovići 2011.-2015. godina, period 2013-2014. godina.......... 516 
5. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o prikupljenim  
   neeksplodiranim ubojnim sredstvima (NUS) i  
   minsko-eksplozivnim sredstvima (MES) i deminiranoj površini u 2013. godini.......... 517 
6. ZAKLJUČAK o odbijanju Izvještaja o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća  
   Zavidovići za 2013. godinu (period 01.07.-31.12.2013. godine) i Programa rada  
   Općinskog vijeća Zavidovići za 2014. godinu (period 01.01.-30.06.2014. godine)...... 518 
 

 
II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. ODLUKA o oglašavanju upražnjenih pozicija članova u  
    Upravnom odboru Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići...................... 519 
2. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu, 
    broj: 02-14-4900/14 od 07.11.2014. godine.................................................................. 520 
3. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu, 
    broj: 02-14-4897/14 od 11.11.2014. godine.................................................................. 521  
4. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu, 
    broj: 02-14-4901/14 od 11.11.2014. godine.................................................................. 522 
 

 
III – AKTI SLUŽBE ZA UPRAVU 
      EKONOMSKIH POSLOVA I PODUZETNIŠTVA 
 

1. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići 
    za 2014. godinu, broj: 03-14-4815/14 od 18.11.2014. godine...................................... 523 
2. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići 
    za 2014. godinu, broj: 03-14-4816/14 od 18.11.2014. godine...................................... 524 
 
 

IV – AKTI PREDSJEDAVAJUĆEG 
                  OPĆINSKOG VIJEĆA ZAVIDOVIĆI 
  
1. ISPRAVKA Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići – prečišćeni tekst 
    („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 7/2014)................................................... 525 
 


